1307. [1676.] Documentum de divisione terrarum inter comites Holtsaciæ et Stormariæ, 24. Novbr. Johannem, Cristoforum et Adolfum ex una, et patruos eorum Gerhardum et Adolfum comitem et eorum hæredes ex altera parte, ubi patruis et hæredibus eorum tribuitur omnis pars "domini comitis Adolphi de Seghebergh in DANICA SILVA" sita. — *Poretz*, in profesto b. Katherinæ virginis.
- Michelsen Urkundensammlung II. no. XXII. p. 25—26.
25. Novbr. [1677.] WALDEMARI ducis Juciæ privilegia, Stralessundensibus concessa, de excessu emendando, de arfkop et de pontibus utendis. — *Sundis*, die Katherinæ virginis.
- Michelsen Urkundensammlung II. no. XXIII. p. 26—27. Sartorius Gesch. der Hanse ed. Lappenberg II. no. CXVII^b. p. 238—39.
17. Decbr. [1678.] ERICI et W(ALDEMARI) ducum Sveonum literæ, quibus regem Daniæ "cum nostratibus et stipendiariis de Alamannia ductis" hostiliter invadere, neque cum eo nisi consentiente rege Norvegiæ concordare, huic regi promittunt, addita-conditione, ut pecuniæ, quas a Norvego posecebant, sibi certo tempore solverentur. — *Aby*, III. dominica adventus.
- Thorkelin Analecta p. 89—91. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1566. p. 515—16.
17. Decbr. [1679.] ASCERI JONSSON et IVARI canonici Bergensis, procuratorum H(aconis) Norvegiæ regis, obligatio ad E(ricum) et W(alde marum) Sveorum duces, subsidia ducibus nomine regis Norvegiæ stipulata certo tempore soluta fore, et Norvegiæ regem nunquam sine eorum consensu cum rege Daniæ concordaturum. Ad has condiciones præterea nomen suum dedisse dicitur JACOBUS COMES HALLANDIÆ, ut rite observentur. — *Aby*, III. dominica adventus.
- Thorkelin Analecta p. 88. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1567. p. 516—17.
28. Decbr. [1680.] SIGGONIS HALSTEINSSON præfecti Kuget (Kungell) et CAROLI clerici Erii, ducis Sveonum, literæ, quibus testantur, se literas Asceri Jonsson et Iwari canonici Bergensis, procuratorum H(aconis) regis Norvegiæ, datas Aby 3. dom. adventus ejusdem anni (vid. no. 1679.) recepisse. — *Kungell*, IV. die nativitatis domini.
- Thorkelin Analecta p. 87—88. Liljegren Diplomatar. Svecan. II. no. 1569. p. 517—18.
- [1681.] Literæ ERICI regis circa constitutionem et destitutionem advocatorum et consulum Nestvediensium.
- Langebek Scriptt. IV. 340.
- [1682.] Acta capituli generalis ordinis Prædicatorum. § 10: "Absolvimus — priores conventuales — Viburgensem. — Et ordinamus, quod priores isto anno absoluti in eisdem conventibus vel provinciis nullatenus resumantur." — § 12: "Item, cum provincialis Daciæ et definitores in suo provinciali capitulo omnes prædicatores generales absolverunt, contra generalem consuetudinem ordinis approbatam, cuilibet definitorum imponimus tres dies in pane et aqua. Et absolvimus omnes alios per eosdem in eodem capitulo substitutos". — *Argentine*. Martene et Durand Thes. nov. Aneed. Tom. IV. 1908.
1308. [1683.] Literæ, quibus JACOBUS OLAVI, miles, notum omnibus facit, se canonicis s. Willelmi de Paraclito bona quædam in Hamersholt et in Byrgheröd sita, nec non particulam sylvæ apud Byrkæröd assignavisse. — *Roskildis*, die b. Lucii papæ.
- Langebek Scriptt. VI. 167.
- [1684.] HACONIS Norvegiæ regis literæ salvi conductus, datæ militibus ex parte Erii Danorum regis et Christophori fratris ejus mittendis, in Wichiam c. X. cal. Junii veniendi,

ibi XX dies morandi et deinde revertendi, qui deliberationi de litibus inter regem et domicellum Nicolaum adfuturi erant. — *Bergis*, die Mercurii ante dominicam Lætare. 1308. 20. Martii.

Thorkekin *Analecta* p. 97—98. Liljegren *Diplomatar. Svecan.* II. no. 1573. p. 519—20.

[1685.] BIRGERI Sveonum regis tractatus de pace et amicitia cum fratribus suis Erico et Waldemaro, cui inter alias conditio inest, quod rex repromissionem regum DACIÆ et Norvegiæ Gerhardi et Alveri comitum Holsatiæ et Scogwiborg, nec non Henrici Magnopolensis, de observatione tractatus, per “curatores et procuratores” acquirere debeat. — *Örabro*, in crastino annuntiationis Mariæ. 26. Martii.

Hadorph *Svenske Rimkrönikor*, append. p. 2—6. Liljegren *Diplomatar. Svecan.* II. no. 1577. p. 523—25.

[1686.] Literæ, quibus ERICUS rex fratribus conventus s. Thomæ de Paraclito concedit, ut in theloneo equorum et in aliis totum jus regium in nundinis, quæ ante portam monasterii habentur, ad dies regis possideant. — *Knarderopp*, die b. Valburgis virginis. I. Maji.

Langebek *Scriptt.* VI. 167.

[1687.] ERICUS rex abbatem et conventum in Esrom unacum omnibus bonis suis et familia iis attinente sub sua pace et protectione suscipit specialiter defendendos. Vult “insuper, ut quicumque contra eos aliquid quæstionis seu querimoniæ habuerit, contra ipsos coram nobis agant vel coram eo, quem ad hoc constituerimus vice nostra”. — *Roskildis*, circa nativitatem beati Johannis baptistæ. c. 24. Junii.

Langebek *Scriptt.* IX. . Cod. Esrom. fol. LIII.

[1688.] ERICI regis literæ, quibus abbatem et conventum de Esrom et omnia bona eorum in suam suscipit protectionem, bona eorum ab omnibus solutionibus et servitiis juris regii liberat, eisque præterea gratiam specialem concedit, ut villici et coloni eorum de excessibus suis omnibus pro omni jure regio, tam XL marearum quam inferiorum jurium regionum, nulli de cetero respondere debeant, nisi domino abbati aut monachis supradictis. — *Kirkæthorp*, circa festum beator. apostolor. Petri et Pauli. c. 29. Junii.

Langebek *Scriptt.* IX. . Cod. Esrom. fol. LIIIb.

[1689.] CLEMENTIS (V^{ti}) papæ ad regem Daciæ epistola (encyclica ad omnes reges Europæ), qua eum invitat, ut concilio post biennium Viennæ celebrando vel personaliter vel per legatos interesse velit. — *Pictavis*, II. idus Augusti, pontificatus anno III. 12. Augusti.

Mansi *collectio concill.* Tom. XXV. 369—75. Cfr. *Suhm Hist. af Danmk.* XI. 563. ubi hæc epistola ad ann. 1307. refertur. Cum autem Clemens V. papa initium pontificatus sui a die coronationis computet (vid. *L'art de vérifier les dates* Tom. I. p. 413.), vere ad ann. 1308. pertinet. Cfr. *Suhm*, l. c. p. 571.

[1690.] CLEMENTIS (V^{ti}) papæ ad archiepiscopum Lundunensem (c: Lundensem) et episcopos suffraganeos epistola encyclica, in qua ipsum archiepiscopum et episcopos Ottoniensem et Roskildensem concilium Viennense frequentare jubet, proposito termino cal. Oct. 1310. — *Pictavis*, II. id. Augusti, pontif. anno III. 12. Augusti.

Mansi *collectio concilliorum* Tom. XXV. 376—81.

[1691.] ERICI Danorum regis privilegium, Henrico Bernewin civi Rozstoccensi et hæredibus datum, “totam piscaturam nostram intra Rozstoc et Sywan cum insulis et graminibus, et pratium nostrum juxta Radele situm”, iis tribuens. — *Seborch*, vigilia assumptionis Mariæ. 14. Augusti.

Rostock. wüchentl. Nachrichten, 1753. p. 49—60.

1308. [1692.] Literæ, quibus ERICUS rex bona, per testamentum domini Jacobi Oleffsön monasterio in Ebbelholt relicta, huic ab impetitione regia libere possidenda concedit. — *Sjöburgh*, in festo nativ. b. Mariæ virginis. — Langebek Scriptt. VI. 168.
29. Octobr. [1693.] ERICI Danorum Sclavorumque regis assignatio ad consules Lubecenses, ut ex pecunia, quam ei festo Martini solvere debebant, nuntio domini Magnopolensis trecentas quinquaginta marcas solvere velint. — *Ripis*, in crastino Simonis et Judæ. — Sartorius Gesch. d. Hanse ed. Lappenberg. II. CXVIII. a. p. 243.
- [1694.] Literæ CAPITULI SANCTÆ MARIE RIPENSIS ECCLESIE, quibus notum facit, quod Johannes abbas Loci Dei et Langsum dictus Tuly, rector ecclesie Hvitting, nomine fratris sui Michaëlis Tuly, causam inter eos de bonis quibusdam in Bylsteterp et Arndrop cum molendino exortam Chrystierno episcopo et Johanni archidiacono Ripensi dijudicandam commiserint. — *Ripis*. — Langebek Scriptt. VIII. 150.
- [1695.] CRISTIERNI episcopi Ripensis et JOHANNIS archidiaconi sententia arbitralis in causa inter Michaëlem Tuli et monasterium Loci Dei de quibusdam bonis in Bilstedterp et Arndrup cum molendino, quæ monasterio adjudicantur. — *Ripis*, "in curia nostra" (episcopali). — Langebek Scriptt. VIII. 149.
- [1696.] CAPITULI RIPENSIS literæ, quibus notum facit, quod "Michaël dictus Tuly compromissum per Langsum sacerdotem fratrem suum, in causa quam habuit contra abbatem et monasterium Loci Dei super quibusdam bonis in Bilstædt Terp et Arndorp cum molendino, nomine suo factum, ratum habuit, et sententiam reverendi patris, domini Cristierni episcopi et Johannis archidiaconi, arbitrorum in memorata causa electorum, acceptam habuit et penitus approbavit". — *Ripis*. — Langebek Scriptt. VIII. 147.
- [1697.] Acta capituli generalis ordinis Prædicatorum. § 13: "Absolvimus priores provinciales DACIÆ, Teutoniæ — etc." § 19: "Quia frater EMIGNUS DE PROVINCIA DACIÆ, deputatus studio Parisiensi, de provincia sua sine socio recessit, ipsum in poenam a studio revocamus, et damus ei decem dies in pane et aqua, decem missas, et decem disciplinas". — *In Padua*. — Martene et Durand Thesaur. nov. Anecd. Tom. IV. 1913—14.
1309. [1698.] PATRI episcopi Ottoniensis ad Guidonem decanum Lundensem literæ, quibus declarat, electionem ejus in decanum capituli Lundensis post mortem Johannis Kalf omnino legalem esse. — *Alewath*, in octava epiphaniæ domini. — Liljegen Diplomat. Svecan. II. no. 1604. p. 559—60.
24. Januar. [1699.] Literæ ESGERT, Arusiensis episcopi, quibus testatum facit, se cum consensu capituli sui ecclesiam in Lymee præposituræ in Omongersysæl annectere. — *Horsnæs*, in profesto conversionis sancti Pauli apostoli. — Langebek Scriptt. VI. 413.
24. Januar. [1700.] OLAVI episcopi Roskildensis literæ, quibus fratribus ecclesie Ringstadensis ecclesiam parochialem in Querckeby dioecesis Roskildensis canonicè confert perpetue possidendam. — *Roskild.*, sexta feria prox. post diem s. Agnetis. — Dän. Biblioth. III. 145—46.